Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

3 MHR, 200
Deliberazione 49 i@ S oma del 16 MBd 2000

Oggetto: Liquidazione/pagamento indennizzo quote abbattimento capi ovi/caprini colpiti
da febbre catarrale. Allevatore Sig. Solinas Salvatore

II Direttore Generale

acquisita la legge 218/1998 unitamente alla nota 40168 del 15 Novembre 2000
dell’ Assessorato all’Igiene e Sanitd per gli indennizzi correlati all’abbattimento
dei capi ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

atteso che I’ Amministrazione Comunale di Iglesias ha regolarmente emesso ’ordinanza
di abbattimento n°44/2000 per i capi ovi-caprini di proprieta del Sig Solinas
Salvatore, codice fiscale SLN SVT 40H04 G203N, codice azienda ITO33CA185

considerato che il Servizio Veterinario ha provveduto a verificare la determinazione n°
119/2001 per complessive lire 11.184.820 pari al 60% dell’importo dovuto a
favore del Sig.Solinas Salvatore, codice fiscale SLN SVT 40H04 G203N, codice
azienda ITO33CA185, in quanto coerente con le normative vigenti

recepito il Decreto n°® 2045/2000 dell’ Assessorato all’Igiene e Sanita per i finanziamenti
relativi alle indennitd di liquidazione/pagamento per P’abbattimento dei capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

sentito il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario




Azienda Unita Sanitaria Locale 7 Segue Deliberazione ni?j {12001
Carbonia

DELIBERA

» Acquisire agli atti aziendali copia dell’ordinanza municipale n°44/2000, unitamente a copia
della determinazione municipale n°119/2001

> Confermare la liquidazione di lire 11.184.820 pari al 60% dell’importo dovuto a favore
dell’ Allevatore Sig Solinas Salvatore codice fiscale SLN SVT 40H04 G203N, codice azienda
ITO33CA185

> Demandare al Capo Servizio Bilancio/Contabilitd di provvedere al pagamento dell’importo
sopra determinato mediante emissione Assegno Circolare non trasferibile

» Determinare che 'importo di lire liquidato/pagato venga imputato sul codice 440709 del
vigente piano dei conti aziendali denominato “Fondo indennizzo abbattimento capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale”.

Direttor Cﬂ'enerale

T s




Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

Si attesta che la deliberazione n°® A2 4 O / 2001 risulta affissa ali’albo

legale aziendale, per dieci giorni, a decorrere

dal § 4§ MAR 2001 al % 8 MAR, 2001

i S

Il Responsabile del procedimento
Carta



T WM LRI L Wa aiuiniviaing

=y
BT
il

CITTA DI IGLESIAS

Provincia di {agliari CAP 09016
ServizI TECNIC) Protocolio |95 del 4010
Riferimento Prot. 1099 del 12 gennaio 2001

DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE

Vista la nota della Regione Autonoma delfa Sardegna, Assessorato dell'lgiene e Sanita e dell'Assistenza Sociale, Prot. n°27791 del
30 Agosto 2000,

Vista F'Ordinanza Sindacale n°44 in data 21 settembre 2000 con la quale veniva disposto I'abbattimento e fa distruzione degfi
ovini colpiti da febbre catarrale degii ovini.

Vista I refazione di stima analitica del Servizio Veterinario della Azienda Sanitaria Locale n®7 ¢i Carbonia sui capi ovini abbattuti e
distrutti in applicazione della Ordinanza Sindacale di cui sopra, di proprieta delf'allevatore Salvatore Solinas, nato a Ozeri |l
4 giugno 1940, residente in Iglesias, Loc, Medau Mannu, codice fiscale SLNSVT40H44G203R,

Visto il listino della media dei prezzi per dascuna specie e categoria rifevati dalla ISMEA nefla settimana dal 28/08/00 al
08/10/00, che fa parte integrante del presente atto.

Visto if Testo Unico delle teggi Sanitarie approvato con RD. 27 Luglio 1934, n°1265.

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R. & Febbraio 1954, n°320,

Vista la Legge 23 Dicembre 1978, n°833,

Vista la Legge 23 Gennaio 1968, n°34,

Vista la Legge 2 Giugno 1988, n°218.

Visto il Decreto del Ministero delfa Sanita 20 Luglio 1989, n°298.

Visto 1l Decreto del Ministero della Sanita 19 Agosto 1996, n°587.

Visto I'articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267, recante il “Testo Unico delle leggi sull‘ordinamento degfi enti locali”,

DETERMINA

In fire 18.641,366, diconsi lire diciottomilioniseicentoquarantunomilatrecentosessantasei, I'ammontare complessivo delle indennita
da corrispondere all'allevatore Salvatore Solinas, nato a Ozieri i 4 giugno 1940, residente in iglesias, Loc. Medau Mannu, codice
fiscale SLNSVT40H44G203R.

Iglesias, Ii 12 Gennaio 2001, j
‘ IL DIRIGENTE
GULOPS Dott. Ing. Lamterto Tomasi
ié?- %
| DET.DIR.1 19.2001 | aE‘% .

Responsabile del Procedimentp
e

THES Fame el it lnnmea EBATOLNTANEA il



-

T
Lda
WHEEY

COMUNE DI IGLESIAS

(Provincia di Cagliari)

Ufficic Agricoltura

prot. 2 & L b o-
Iglesias, 21 Settembre 2000

Oggetto: Ordinanza Sindacale per Febbre Catarrale degli ovini (Blue Tongue).

Al Signor CARTA MARIO
LOC. GIRILLU SPINOSU
lglesias

Al Signor CARTA ANTONIO
LOC. GIRILLU SPINOSU
lglesias '

Al Signor CARTA ANNA MARIA
LOC. GIRILLU SPINOSU
Iglesias

Al Signor SOLINAS ALESSIO
LOC. MEDAU MANNU
igiesias

Al Signor SOLINAS GIOVANNI ANTONIC
LOC. MEDAU MANNU
Iglesias

Al Signor SOLINAS SALVATORE
LCC. MEDAU MANNU
Iglesias

All' Assessorato Regionale igiene e Sanita Servizio
Sanitaric - Cagliari

Al Signor Pretore - Iglesias

Al Signor Sindaci dell'Azienda US.L.n° 7
LL.SS.

A Responsabili del Servizio Veterinario
Del’Azienda n® 7 - Carbonia

Al Direttore Generale dell’Azienda
U.S.L.n°® 7 - Carbonia



COMUNE DI IGLESIAS
{Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

a)

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° 4 !J DEL 21/09/2000.

Vista la Legge Regionale 8 Luglic 1985, n°® 15;

Vista la Legge 8 Giugno 1990, n® 142;

Visto il Decreto Legisiativo 14 Dicembre 1992, n® 508;
Vista la Legge 9 Marzo 1988, n° 86;

Vista [a Legge 22 Febbraio 1994, n® 146;

Visto il Decrato n® 502/92 e successive modificazioni;
Visto ii Decreto Legislativo 31 Marzo 1998, n® 112,

Vista I'Ordinanza Ministeriale del 10 Aprile 1970 recante norme per la profilassi della febbre catarrale degli ovin
(blue tongue);

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 17 Maggio 1996, n® 362 recante norme per I'attuazione defla
direttiva 92/119/CEE relativa a "misure generali di lotta contro alcune malattie degli animali;

Vista la nota del Ministero della Sanita emanata con nota n°® 600.6/24481/82 N/4457 del 28 Agosto2000, con la
quale si dispone il divieto della movimentazione dei ruminanti domestici e selvatici al di fuort del teritorio delfa
Regione Sardegna; -

Visto il D.A.LS. della Regione Sardegna, n® 33 del 31 Agosto 2000,

Tenuto conto che I'applicazione dello stamping-out potrebbe provocare lo spostamento degli insetti vettori verso
altri allevamenti al momento non colpiti e che o stesso pone problemi per lo smaltimento delle carcasse;

Considerato che in aftesa dell'adozione di ulteriori misure sanitarie occome adottare urgenti azioni adeguate ad
impedire lz difiusione del contagio;

ORDINA

L'immediato abbattimento in loco degli ovini e dei caprini con sintomatclogia clinica riconducibile alla febbre
catarrale degli ovini {blue tongue) nellazienda appartenente all'alievamento del propretario descritio in
premessa;



1

-

(THTLE
HED
CIRIEY

COMUNE DI IGLESIAS
(Provincia di Cagtiari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° __ég;,égm DEL 21/09/20090.
Le carcasse degli animali abbattuti o morti devono essere distrutte per incenerimento o, qualora possibile, per
sotterramento in loco. Tali operazioni devono essere effettuate in modo di ridurre al minimo # rischio di diffusione
dell'agente patogenc;
Il sotterramento di carcasse o materiale e rifiuti di qualsiasi natura deve essere fatto in terreni adeguati ad evitare
contaminazioni delle falde o danni alf ambiente e ad una profondita sufficiente ai camivori di non accedervi;

£’ fatto obbiigo a chiurque spetti di rispettare e far ispettare la presente Ordinanza che, notificata ai Sigg.:

CARTA MARIO , nata a FONNI il 27/09/1956, residenie ad Iglesias in LOC. GIRILLU SPINOSU, fitolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Locaiita GIRILLU SPINOSU - Codice Aziendate IT 033 CA 008;

CARTA ANTONIO , nata a FONNI il 17/12/1926, residente ad Iglesias in LOC. GIRILLU SPINOSU, titolare di
un‘Azienda sita net Comune di Iglesias in Localitd GIRILLU SPINOSU - Codice Aziendale IT 033 CA 008;

CARTA ANNA MARIA | nata 2 FONNI i 22/09/1922, residente ad lglesias in LOC. GIRILLU SPINOSU, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Igiesias in Localita GIRILLU SPINOSU - Codice Aziendale IT 033 CA 008;

SOLINAS ALESSIO |, nata a OZIERI il 17/07/1953, residente ad Iglesias in LOC. MEDAU MANNU, titolare di
un'Azienda sita net Comune di Iglesias in Localita MEDAU MANNU - Codice Aziendale IT 033 CA 068;

SOLINAS GIOVANNI ANTONIO |, nata a OZIERI il 23/08/1935, residente ad Iglesias in LOC. MEDAU MANNU,
titolare di un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MEDAU MANNU - Codice Aziendale IT 033 CA 068;

SOLINAS SALVATORE , nata a OZIER! il 04/06/1940, residente ad Iglesias in LOC. MEDAU MANNU, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MEDAU MANNU - Codice Aziendale IT 033 CA 185;

entra immediatamente in vigore.

DEMANDA

Al Dirigente del Settore Tecnico perché provveda a dare l'assistenza richiesta dal Dipartimento di Prevenzione det
Servizio Veterinaio della Azienda U.S.L. n°7, mediante Futilizzo di personale, mezzi e materiali all'uopo necessari.

Le infrazioni alla presente Ordinanza, salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale, verranno punite con le
sanzioni amministrative pecuniarie da £ 1.000.000 a £ 5.000.000. Chiunque contravvenga all'obbligo di abbatiimento
degli animali é soggetto ad una sanzione amministrativa pecuniaria pari a £ 300.000 per ogni capo non abbatiuto.
Inoltre, i contravventori alle disposizioni del Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con Decreto del Presidente
della Repubblica 8 Febbraio 1954, n® 320, sono soggetti a sanzione amministrativa pecuniaria da £ 500.000 a £
2.500.000.

Iglesias, 21 Settembre 2000

IL AINDACO
{Paglo COLLY)



COMUNE DI IGLESIAS
{(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE PROT. N° < £ ¥£oDEL 21/09/2000.

Al Commissario della P.S. - Iglesias
Alla Stazione dei C.C. ~ iglesias
Al Com. del Corpo Forestale - Iglesias

Al Corpo di Polizia Municipale
lglesias

Al Ufficio Messi - Sede

In allegato alla presente, si trasmette copia dell’Ordinanza Sindacale di cui all'oggetto.

IL SINOACO
{Paoig GOLLU)




]
LI

COMUNE DI ITGLESIAS

{Provincia di Cagliari}
Ufficio Agricoltura

ORDINANZA SINDACALE N° i DEL 21/09/2000.

IL SINDACO

Vista la nota di prot. n°® 2699 del 20/09/200C con la quale il Servizio Veternario dellAzienda U.S.L. n® 7 di Carbonia
segnala la presenza di sintomatologia clinica riferibile alla febbre catarrale degli ovini {blue tongue} nell'allevamento di

proprieta dei Sigg..

CARTA MARIO , nata a FONN} it 27/09/1956, residente ad lglesias in LOC. GIRILLU SPINOSU, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di lglesias in Locafita GIRILLY SPINOSU - Codice Aziendale IT 033 CA 008;

CARTA ANTONIO |, nata a FONNI il 17/12/1926, residente ad Iglesias in LOC. GIRILLU SPINOSU, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Locafita GIRILLU SPINOSU - Codice Aziendale IT 033 CA 008;

CARTA ANNA MARIA |, nata a FONNI il 22/08/1922, residente ad Iglesias in LOC. GIRILLU SPINOSU, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Locafita GIRILLU SPINOSU - Codice Aziendale IT 033 CA 008;

SOLINAS ALESSIO |, nata a OZIERI il 17/07/1953, residente ad Iglesias in LOC. MEDAU MANNUY, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localith MEDAU MANNU - Codice Aziendaie |T 033 CA 068;

SOLINAS GIOVANNI ANTONIO | nata a OZIER! it 23/08/1935, residente ad Iglesias in LOC. MEDAU MANNU,
titclare di un’Azienda sita nel Comune di lglesias in Localita MEDAU MANNU - Codice Aziendale IT 033 CA 068;

SOLINAS SALVATORE , nata a OZIERI il 04/06/1940, residente ad iglesias in LOC. MEDAU MANNU, titoiare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MEDAU MANNU - - Codice Aziendale T 033 CA 185;

Visto il T.U. delle Leggi Sanitarie approvato con Regio Decreto 27/07/1934, n° 1265;

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria del 08/02/1954, DPR 320 e successive madificazioni;
Vista ia Legge 23 Gennaio 1968, n® 34; |

Vista la Leggg 23 Dicembre 1978, n® 833;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblic.a 24 Maggio 1988, n® 231;

Vista la t.egge 2 Giugno 1988, n® 218;

Visto il Decreto Ministeriale 20 Luglio 1989, n°® 268;



RELAZIONE D! NOTIFICA

‘o mass i észé .
10 2000 addi ... ‘EZ ..4 _____ - st mese die. E

~ 9 7 . gz .
) t'anno 2000 addi ..____ <~ A del mesa dl_aﬂ%:_“-
i i i ""gJ‘g‘“'“‘a""M"a_ in Igiesias. io sottoscritin Agente di PM, “}?"_;‘::9:{3“_43
eslas, io sottoscritto Agante i 5’&(/ /AR S A CESC - inlglesias. 08
otificato il presents aftn & 3 "-'-—-'_~»--~-~~-'-"

L
domicitio, N0 notificato il presente zito af Sig. e RCt NS S Mrers
cigndogliene copia COmSsr L5 Lnie ne L_l,:"ﬂ’) ‘ . filasciandogliene cogia confoig.e al
i za e dimorg, ivi a mani ~—~*§m{2ﬂ" T residenza e dimora, ivia mani__ &t
en 4

riginale nej

C 0N

L&MA(\\ QQ-U\:/ /ﬁmﬂnﬁé \/bgéQ) , MJQ wa/ﬁﬂzl%&

RELAZIONE [} NOTIFICA

H el ac ot
inno 2000 addi &-_..?Z_ RN e VYt
lglesias, io sottoseritto Azenta o Bl

| 1

&

NN Sy .
notificato il presente atlc al Sic SHAMMS._ & ¢ oy Finie . “‘I-‘- - RE JONE DI NOT”:!CA

. ; i formg: aif stiginale nel_sug domicilio, J :
3.sctandogf‘18ﬂe Cii?laa C;n? 5’ . _:fz-_- Lo - £'ann0 2000 add; ‘_______Z_:{_ _____ del mese di __4%{%
sidenzg e dimora, R i notificatore. _ N Iglesias, io sor :

tescritty Agent:

s < o, A a2, m
N ho natificato it pregenzs atio al Sig.--Cﬁ@.—Ef?----[Zﬁ?@.é&---
m?@défét rilasciandogliene CGpia conforme g
mani

B M ' Hnadlfrca:ore

l'originale ne suo domicii,
residenza o dimora, ivj a

RELAZIONE [ NOTIFICA

L'anno 2000 addi_____ Z.bfil ______ del mesa di___ r h_-:.‘.’(_f:':{% 3
in Igiesias, jo SOHOECID Ageaty Rt . o o "
ha Notificato i Presgite aits Sirs

'f!asciandogliene Copia conf

! orme all’ariginay nef su omicilio,
Esidenza e dimora, iyi a mani ___-_..(_-A:i_ - __‘?L__j%
M ﬂ\ﬁ———\d I notificatore
& - {f% 5 M Q

RELAZIONE Dy NOTIFICA
L'anno 2000 addi Z ’/ d;,_,ﬁ«“i%'

__________________ del mes
in Iglesias, io sottoscritto Agente o PM._

ho notificato il presente aka al Sig.Qié':{Q:QQL__ﬁxﬂ_{éﬂi"_{:Zﬁ{a! )'\
ri!asciandogfiene Co

pia conforme,,ali‘or’ginafe nel suo domigis,,
residenza e dimora, jvi 2 mani_,___é__‘_z_ﬂ.’_,ZQ:‘ .___ff.;?‘/i/‘}\—

I notificatore
a o LA/ dd ok




